一般社団法人　PL研究学会　第５回大会・公開イベントのご案内 2019
7.12

開  催  日　令和元年7月１2日（金）
開催時間　13時～18時（情報交換会を含む）
開催場所　板橋グリーンホール6階
会        費　会員無料、一般1,000円（学会誌費用）

【第一部　総会】　　12：20～13：00※会員のみ

【第二部公開イベント】《Society5.0と製造物責任》

●第２部　13：00より受付開始（６F入り口エレベーターホール）

13：30　開始　 《総合司会より案内》　理事　伊藤　美奈子

1.　会長あいさつ
（一社）PL研究学会会長　大羽　宏一（大分大学名誉教授）

発表者：　向殿  政男（明治大学名誉教授)

3.　「リコールに関する取り組みについて」（14：45～15：25）
発表者：　経済産業省事故対策室室長補佐　橋爪　優文

4.　「2019年度からの農業機械安全性検査の概要」
発表者：　藤井　幸人 　農研機構安全検査部長（15：30～16：10）

5.　終了挨拶　副会長　渡辺　吉明

情報交換会　（16：30～18：00）　※参加費3,000円
会場　板橋グリーンホールＢ１「喫茶サンイチ」（定員30名）

Access
会場：
板橋グリーンホール６F
〒173-0015東京都板橋区栄町36-1
電話03-3579-2221
会場アクセス：
東武東上線「大山駅」下車5分
都営三田線「板橋区役所前駅」下車５分

《下記地図参照》

駅
山
大

橋
板

所
役
区

板橋文化会館

コンビニ
遊座大山商店街

北口

南口

KFC
中学校

板橋グリーンホール
公園 ローソン

成増方面

健康長寿医療センター

池袋方面

会場アクセスはこちら

モバイルでのお申し込みはこちらから

申込フォーム 当学会webサイト

※全てご記入ください。

詳しくはhttp://aplics.org  FAXでの申し込みは03-3962-5515
一般社団法人PL研究学会　事務局　〒173-0013東京都板橋区氷川町47-1　　電話/FAX 03-3962-5515    aplics0190704

ご氏名 連絡先住所　〒

勤務先（（法人・団体）名称 ご職業（役職）

連絡先電話（携帯優先） メールアドレス

学会会員は　　　　してください 特別会員 正会員 準会員 賛助会員

参加されるものに　　　してください（複数可） 第１部（会員のみ） 第２部 情報交換会

　下記の通り一般社団法人PL研究学会2019年第5回大会を開催します。当学会大会のイベントには一般の
方も参加できます。Society5.0「超スマート社会」を2020年までに整備するために産業構造のスマート化
が進み、製品安全のスマート化も実施段階に入りました。農業ロボットなども急速に実用化され、安全に
対する各企業の取り組みが極めて重要になっています。お知り合いの皆様とご参加ください。終了後は意
見交換会も行ないますのでこの機会にぜひ多くの方々と交流してください。　　　　　会長　大羽　宏一

協賛　国立研究開発法人　農業・食品産業技術総合研究機構（農研機構）　　一般社団法人セーフティグローバル推進機構

2.　「新しい時代の安全の思想」 （13：40～14：40）

確定